

HOONINSIDE

อ่านก่อนใคร เพียง 8 บาท

INSIDE HOON IN... K EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 4 MAY 2018



"พงศ์ศิริ ศิริธร"

แม่ทัพคลื่นลูกใหม่ B

คร่ำหวอดวงการโลจิสติกส์

บริษัท ได้มีการเปลี่ยนแปลงและปรับโครงสร้างการบริหาร
ครั้งยิ่งใหญ่พร้อมการขายหุ้นเพิ่มทุนให้แก่ บริษัท มิลล์
คอน สตีล จำกัด (มหาชน) จำนวน 200 ล้านหุ้น ราคา
เสนอขายหุ้นละ [อ่านต่อด้านใน...](#)

แม่มดน้อยพิสดาร

แกล้ง [อ่านต่อด้านใน >>](#)



บรรยายกาตสัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4²⁵⁶¹

WHA ตัวอย่าง Strong - UAC หลายเตง - ซ้เป้าห้ันฮ้อต



ขอบคุณผู้สนับสนุน



บรรยายกาตสัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4²⁵⁶¹

WHA ตัวอย่าง Strong - UAC หลายเตง - ซ้เป้าหุ้นฮ้อต



ขอบคุณผู้สนับสนุน



HOONINSIDE



ติดตามได้ที่

Group Line Hooninside

Website : www.hooninside.com

Facebook : Hooninside

mbookstore : Search  Hoon

E-Book : hooninside





อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง 2259.84 บาท/ปี

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้อยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

มาเป็นเพื่อนกับ Hooninside

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา @hooninside (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@HoonInside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้न สไตลล์ล้วยๆ

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก	8
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	13
ข่าวการเงิน	18
แม่หมดพิสดาร	21
ศูนย์ข่าวอินไซด์	22
สังคมธุรกิจ	23
สรุปการซื้อขาย	25

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์
หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

กฤษฎี รัตนธีระธาดา
นภาพร เชื้อเมืองพาน

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไฉ สออบใหม่



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

"พงศ์ศิริ ศิริสร"

แม่ทัพคลื่อนลูกใหม่ B



ปัจจุบันคือ..... "บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ B "ประกาศปรับโครงสร้างองค์กรครั้งใหญ่ เปลี่ยนชื่อบริษัทใหม่ ภายใต้แม่ทัพคลื่อนลูกใหม่ "พงศ์ศิริ ศิริสร" ผู้มีประสบการณ์ในวงการโลจิสติกส์มานาน+หลายรูปแบบ ทั้งในประเทศ ต่างประเทศ การขนส่งทางเรือ ทางอากาศ การขนส่งสินค้าเร่งด่วน คอนเทนเนอร์และอีคอมเมิร์ซ โลจิสติกส์

อดีตคือ..... "บริษัท บางปะกง เทอร์มินอล จำกัด (มหาชน) BTC เดิมประกอบธุรกิจหลักประเภทการให้บริการท่าเทียบเรือและขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ ตั้งอยู่ริมฝั่งแม่น้ำบางปะกง

ก่อนจะจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงชื่อและโลโก้ของบริษัทเป็น บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) B เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2561 ที่กระทรวงพาณิชย์ ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 เพื่อให้สอดคล้องกับพันธกิจของบริษัทที่มีเป้าหมายทำธุรกิจให้บริการด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจร ซึ่งประกอบด้วย

1. บริการท่าเทียบเรือและลานตู้คอนเทนเนอร์ และคลังสินค้า ซึ่งตั้งอยู่บริเวณปากแม่น้ำบางปะกงเชื่อมต่อกับอ่าวไทย
2. บริการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่าง

ประเทศ (International Freight Forwarding Services and Transport Management Service) และบริการพิธีการศุลกากร (Customs Clearance)

3. บริการขนส่งในประเทศ โดยมีรถหัวลากและหางลาก รองรับงานบรรทุกสินค้าที่หลากหลาย เช่น ตู้คอนเทนเนอร์ สินค้าเทกอง สินค้าขนาดใหญ่

4. บริการบริหารจัดการด้านโลจิสติกส์กับโครงการต่างๆ (Project Management)

วันนี้ B พร้อมเปิดตัว เปิดใจ "พงศ์ศิริ ศิริสร" แม่ทัพคลื่อนลูกใหม่ กับภารกิจ ปัน B สู่ความรุ่งโรจน์ ยกกระดับการให้บริการขนส่งสู่อุตสาหกรรมใหม่ๆ เพิ่มขึ้น รวมถึงธุรกิจดิจิทัล โลจิสติกส์ รองรับอีคอมเมิร์ซ ปักธงผู้นำให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร ตั้งเป้ารายได้เติบโตก้าวกระโดดทุกปี



"พงศ์ศิริ ศิริธร"

คร่ำหวอดวงการโลจิสติกส์

นายพงศ์ศิริ ศิริธร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ B กล่าวว่า จากประสบการณ์ที่ทำงานในวงการโลจิสติกส์มานานและทำมาหลายรูปแบบ ทั้งในประเทศ ต่างประเทศ การขนส่งทางเรือ ทางอากาศ การขนส่งสินค้าเร่งด่วน คอนเทนเนอร์และอีคอมเมิร์ซ โลจิสติกส์มั่นใจว่าจะสามารถนำมาพัฒนาบริษัท บี จิสติกส์ ให้เติบโตอย่างยั่งยืนและแข็งแกร่ง

พร้อมกันนี้บริษัท ได้มีการเปลี่ยนแปลงและปรับโครงสร้างการบริหารครั้งยิ่งใหญ่ พร้อมการขายหุ้นเพิ่มทุนให้แก่ บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) จำนวน 200 ล้านหุ้น ราคาเสนอขายหุ้นละ 0.90 บาท รวมทั้งขายให้ผู้ถือหุ้นเดิม รวมมูลค่าประมาณ 258.39 ล้านบาท และคณะกรรมการสรรหาได้ทาบทามตนเอง เข้ามาเป็นประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ กรรมการ เมื่อเดือนมีนาคมที่ผ่านมาเพื่อนำทัพบริษัทฯ เข้าสู่การเปลี่ยนแปลงครั้งยิ่งใหญ่

นายพงศ์ศิริกล่าวว่า บริษัทได้มีการปรับรูปแบบองค์กรและธุรกิจใหม่ รวมไปถึงเปลี่ยนชื่อองค์กรจากเดิมชื่อบริษัท บางปะกง เทอร์มินอล จำกัด (มหาชน) หรือ BTC มาเป็นชื่อบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) พร้อมการรีแบรนด์ครั้งยิ่งใหญ่ด้วยโลโก้ใหม่ที่เน้นความทันสมัยเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงรูปแบบทางธุรกิจและยกระดับการให้บริการครั้งยิ่งใหญ่ นอกเหนือจากการให้บริการท่าเรือ, ลานตู้คอนเทนเนอร์ และ คลังสินค้า บริษัท บี จิสติกส์ ยังเพิ่มการให้บริการด้านการขนส่งระหว่างประเทศ, การดำเนินพิธีการศุลกากร, การบริการจัดการด้านโลจิสติกส์กับโครงการขนาดใหญ่, การบริการขนส่งด้วยกองรถเทรลเลอร์ของตัวเอง และ การให้คำปรึกษาด้านการค้าที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมโลจิสติกส์กับผู้นำเข้าและผู้ส่งออก

โดยการเปลี่ยนแปลงครั้งนี้ถือเป็นขยายการให้บริการ และวางกลยุทธ์ทางธุรกิจ บี จิสติกส์ ให้เป็นผู้บริการด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจร (Integrated logistics service provider) และ สามารถเชื่อมโยงกิจกรรมด้านโลจิสติกส์ตั้งแต่ต้นน้ำไปยังปลายน้ำ กับกลุ่มลูกค้าในทุกกลุ่มอุตสาหกรรมมากขึ้น รวมถึงการใช้ความได้เปรียบในเชิงที่ตั้งจุดยุทธศาสตร์ของท่าเรือเดิมที่มีอยู่ในการรองรับการเติบโตภาคอุตสาหกรรมในเขตระเบียงเศรษฐกิจพิเศษ หรือ EEC (Eastern Economic Corridor)

ขณะเดียวกัน ยังมีนโยบายเพิ่มขีดความสามารถในการให้บริการกับอุตสาหกรรมใหม่ๆ และธุรกิจที่เติบโตต่อเนื่อง ด้าน Digital logistics ที่จะรองรับการเติบโตของกลุ่มธุรกิจ eCommerce ในอนาคต โดยตั้งแผนการดำเนินการที่เรียกว่า B2D – Begistics to Digital ซึ่งทางบริษัทฯ เริ่มมีการเจรจาในกลุ่มธุรกิจและ ลูกค้าในตลาดดังกล่าว และการเข้าไปสนับสนุนกิจกรรมด้านโลจิสติกส์ในอุตสาหกรรมพลังงาน โดยเฉพาะเรื่องการขนส่งพลังงาน ซึ่งได้เซ็นหนังสือแสดงเจตจำนง (LOI) ระหว่าง บี จิสติกส์ กับผู้ประกอบการพลังงานก๊าซ บริษัท บางกอก อินดัสเทรียลแก๊ส จำกัด (BIG) ไปเมื่อวันที่ 26 เมษายน ที่ผ่านมามีบริษัทจึง ได้ตั้งแผนการดำเนินการที่เรียกว่า B2E – Begistics to Energy

ในอนาคต บริษัทยังวางแผนขยายการเชื่อมโยงการให้บริการกลุ่ม CLMV (กัมพูชา ลาว เมียนมา และ เวียดนาม) เนื่องจากเป็นกลุ่มที่มีแนวโน้มเศรษฐกิจเติบโต ซึ่ง บี จิสติกส์ มีการวางแผนด้านยุทธศาสตร์ทางธุรกิจให้สอดคล้องการเติบโตของอุตสาหกรรมนี้ต่อไป

นายพงศ์ศิริกล่าวไว้ว่า ความท้าทาย ในการนำทัพของ ตนครั้งนี้ คงหนีไม่พ้นการปรับแผนและพลิกฟื้น ผลประกอบการในการบริหารงานในอดีตที่ผ่านมา โดยที่ผลประกอบการของบริษัทในปีก่อนหน้านี้นี้ขาดทุนเพิ่มจากแผนการปรับปรุงโครงสร้าง และการลงทุนเพิ่มเติมเมื่อปีที่ผ่านมา 4.6% เป็น 56.13 ล้านบาท จากเดิมปี 2559 ขาดทุน 53.63 ล้านบาท แต่ในด้านผลประกอบการรายได้เพิ่มขึ้นจาก ปี 2559 มากกว่า 27.50% โดยมีรายได้รวมกว่า 125.63 ล้านบาทจากปี 2559 ที่มีรายได้เพียง 98.53 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม แผนการดำเนินงานในอนาคต บริษัท ตั้งเป้าหมายรายได้ทุกๆไตรมาสในปีนี้ จาก แผนการปรับโครงสร้างและกลยุทธ์ทางธุรกิจครั้ง



อนึ่ง

ในปี 2560 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับ ปี 2559 ซึ่งเป็นผลเนื่องมาจากการขยายธุรกิจด้านการขนส่งทางบก และบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง สำหรับกิจการท่าเทียบเรือ ที่บางปะกง จะเป็นการให้บริการแก่ลูกค้าที่ขนส่งสินค้าประเภทสินค้าเกษตร รวมถึงให้บริการกับลูกค้าผู้นำเข้าและส่งออกสินค้าทางเรือผ่านท่าเรืออื่นๆ และต้องการใช้โรงพักสินค้าเพื่อตรวจสอบปล่อยของขาเข้าและบรรจุของขาออกนอกเขตท่าเทียบท่าเรือ (ICD)

และนำสินค้าในตู้คอนเทนเนอร์ มาใช้ บริการโรงพักสินค้า เพื่อตรวจสอบปล่อยของขาเข้าและบรรจุของขาออกที่ทำเรือ บางปะกงหากพิจารณาถึงภาพรวมของผลการดำเนินงานช่วงปี 2560 พบว่า บริษัทมีรายได้หลักจากการให้บริการ

ขนส่งทางบกซึ่งเป็นธุรกิจที่มาช่วยส่งเสริมธุรกิจเดิมที่มีอยู่ และมีแนวโน้มที่เติบโตอย่างมากในอนาคต โดยที่ธุรกิจท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้า ได้มีการพัฒนา ปรับปรุง เพิ่มศักยภาพ เพื่อทำให้เกิดรายได้ที่สูงขึ้น โดยเทียบรายได้จากการให้บริการปี 2560 จำนวน 123.79 ล้านบาท ปี 2559 จำนวน 96.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 27.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.80

ในปี 2560 บริษัท มีผลขาดทุนสำหรับ ปี จำนวน 56.13 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่ม 2.57 ล้านบาท จากผลขาดทุนในปี 2559 53.57 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปี 2558 คิดเป็นร้อยละ 4.79 เนื่องมาจากต้นทุนการให้บริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มมากขึ้นจากปี 2559 และ ปี 2560 มีผลขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน

จำนวน -0.012 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 ที่มีผลขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน -0.007 บาท

ในปี 2560 บริษัทได้ขยายธุรกิจการขนส่งในประเทศ โดยมีรถหัวลาก และหางลาก เพื่อรองรับงานบรรทุกที่หลากหลายมากขึ้น และธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้องเนื่องถึงแม้จะมีรายได้ที่สูงขึ้นมาก แต่ก็ส่งผลให้มีต้นทุน และค่าใช้จ่ายที่สูง การที่บริษัทมีขาดทุนสะสมจำนวนมาก ทำให้บริษัทไม่สามารถจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นได้ตามกฎหมายและผู้ถือหุ้นมีความเสี่ยงที่จะไม่ได้รับเงินปันผลตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลที่กำหนดไว้

อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงมุ่งมั่นที่จะขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง เพื่อสร้างรายได้ให้เพิ่มมากขึ้น และลดต้นทุนและค่าใช้จ่าย เพื่อให้ธุรกิจกลับมาทำกำไร



โครงสร้างรายได้

รายได้	2558 ¹⁾		2559		2560	
	รายได้ (พันบาท)	%	รายได้ (พันบาท)	%	รายได้ (พันบาท)	%
รายได้จากการให้บริการ						
1. ธุรกิจท่าเทียบเรือ โรงพักสินค้า และ ค่าบริการสินค้าทัณฑ์บน	27,004	41	27,789	28	54,416	44.10
2. ธุรกิจขนส่งในประเทศและบริการที่ เกี่ยวข้อง	2,393	4	68,320	69	69,376	54.43
3. รายได้อื่น	36,691 ²⁾	55	2,422	3	1,844	1.47
	66,088	100	98,531	100	125,636	100



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



นายพิทักษ์ รัชกิจประการ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

90 อาคารชัยดิษฐ์ เบื้องหลัง อาคาร 33 ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง
เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทรศัพท์ : 0 2168 3377, 0 2168 3388

โทรสาร : 0 2168 3379, 0 2168 3389



TTCL คว่ำ 2 โครงการก่อสร้างโรงงานปิโตรเคมี มูลค่ารวม 1,300 ลบ.

นายกอบชัย ธนสุกาญจน์ ผู้บริหารสายงานบริหารการเงิน บริษัท ทีทีซีแอล จำกัด (มหาชน) (TTCL) เปิดเผยว่าบริษัทฯ มีความยินดีที่จะแจ้งให้ทราบว่า บริษัทฯ ได้รับงานโครงการก่อสร้างใหม่ จำนวน 2 โครงการ มูลค่ารวม 1,300 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. โครงการ SEC/G1 Renovation Phase-3

ประเภทโครงการ: โรงงานปิโตรเคมี

เจ้าของโครงการ: Asia Silicones Monomer Limited

มูลค่าโครงการ: ประมาณ 1,000 ล้านบาท

ขอบเขตของงาน: การออกแบบวิศวกรรม, จัดซื้อเครื่องจักร

วัสดุอุปกรณ์, และ ก่อสร้าง

ที่ตั้งโครงการ: จังหวัดระยอง ประเทศไทย

ระยะเวลาการก่อสร้าง: ประมาณ 18 เดือน

2. โครงการ SHINTECH SPP-3

ประเภทโครงการ: โรงงานปิโตรเคมี

เจ้าของโครงการ: SHINTECH

มูลค่าโครงการ: ประมาณ 300 ล้านบาท

ขอบเขตของงาน: Detail Engineering

ที่ตั้งโครงการ: ประเทศสหรัฐอเมริกา

ระยะเวลาการก่อสร้าง: ประมาณ 12 เดือน

MTC เอ พ.ร.บ.ใหม่ไม่จำกัดเพดานลบ. 15%

และให้ติดค่าธรรมเนียมได้ต่างหาก

นักลงทุนคลายกังวลหุ้นหุ้นวิ่ง



นาย ชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือ MTC เปิดเผยว่า ตามที่กระทรวงการคลังได้มีมาตรการออกร่างพระราชบัญญัติการกำกับดูแลผู้ให้บริการทางการเงิน โดยได้เปิดรับฟังความคิดเห็นของผู้ประกอบการ ให้แสดงความเห็นได้ ภายในวันที่ 30 เมษายน 2561 นั้น

ร่างพรบ.ฉบับดังกล่าว เป็นประโยชน์ในการกำกับดูแลผู้ให้บริการทางการเงินให้มีมาตรฐาน และคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน โดยให้ผู้ประกอบธุรกิจสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์, รถยนต์ และรถเพื่อการเกษตร สามารถบริการธุรกิจได้ทั่วประเทศ เฉพาะนิติบุคคลประเภทบริษัท หรือบริษัทมหาชน โดยเน้นการให้บริการลูกค้าอย่างเป็นธรรม (Market Conduct) เปิดเผยข้อมูลและไม่ได้จำกัดดอกเบี้ยไว้ที่ 15% แต่ให้คิดดอกเบี้ยรวมค่าบริการ, รวมค่าปรับ และรวมค่าติดตาม ได้ตามความเหมาะสม ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการที่จะจัดตั้งขึ้น โดยภายหลังจากพรบ.ฉบับนี้ผ่านการพิจารณาจากสภามาแล้ว ผู้ที่มีความสนใจจะ

ประกอบธุรกิจสามารถยื่นขอจดทะเบียนและรับใบอนุญาต ได้ภายใน 120 วัน ภายหลังจากพรบ.ฉบับดังกล่าวประกาศในราชกิจจานุเบกษา

นาย ชูชาติ กล่าวว่า ขณะนี้ นักลงทุนจากต่างประเทศ และนักวิเคราะห์ ได้คลายความกังวลต่อสถานการณ์ก่อนหน้านี้ที่คิดว่า ร่างพรบ.ฉบับดังกล่าวจะกำหนดให้ผู้ประกอบการคิดดอกเบี้ยได้แค่ 15% เท่านั้น แต่ข้อเท็จจริงจากสาระสำคัญของร่างพรบ.ฉบับนี้ไม่ได้พูดถึงการกำหนดดอกเบี้ยไว้ที่ 15% แต่ได้พูดถึงผู้ประกอบการสามารถคิดดอกเบี้ยรวมค่าบริการอื่นๆ ได้ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ

ดังนั้นจึงทำให้ราคาหุ้นของบริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือ เมืองไทย ลิสซิ่ง ได้รับการตอบสนองจากนักลงทุนโดยขึ้นมาถึงกว่า 20% จากราคาต่ำสุด

อนึ่ง ก่อนหน้านี้นักวิเคราะห์จาก บล.บัวหลวง ได้ให้ราคาเหมาะสม MTC ไว้ที่ระดับ 52 บาท



CPL บุกลตลาดเซฟตี้โปรดักส์ รุกเปิดสำนักงานเวียดนาม -หวังดันยอดขายปีหน้าโต 10%

CPL เดินหน้าทำตลาดสินค้าป้องกันภัยส่วนบุคคล ดันแบรนด์ “แพงโกลิน” หัวหอกบุกลตลาดเซฟตี้ โปรดักส์ เผยเตรียมตั้งสำนักงานในเวียดนาม มุ่งขยายตลาดอาเซียน พร้อมๆ กับเปิดพื้นที่ในต่างจังหวัดทั่วประเทศผ่านช่องทางออนไลน์ ล่าสุดเปิดตัว “กำแพงกันน้ำ” สินค้าใหม่ต้อนรับฤดูฝน ด้วยคุณสมบัติกันน้ำขนาดความสูง 50 เซนติเมตร เหมาะสำหรับทั้งโรงงานอุตสาหกรรม โรงแรม โรงเรียน คอนโดมิเนียม และบ้านเรือนทั่วไป เชื่อโอกาสสินค้าเซฟตี้ โปรดักส์ยังเติบโตต่อเนื่อง ตั้งเป้ายอดขายปีนี้เพิ่มขึ้นอีก 10%

นายภูวสิทธิ์ วงษ์เจริญสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CPL ผู้นำอุตสาหกรรมฟอกหนังสำเร็จรูปรายใหญ่ในกลุ่มประเทศเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ และเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล (เซฟตี้ โปรดักส์) ภายใต้แบรนด์ “แพงโกลิน” ซึ่งเป็นกิจการในกลุ่มบริษัทเจริญสิน ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยมายาวนานถึง 24 ปี เปิดเผยว่า ในปีนี้ CPL จะทำตลาดสินค้าในกลุ่มป้องกันภัยหรือเซฟตี้ โปรดักส์อย่างจริงจัง หลังจากแบรนด์ “แพงโกลิน” ซึ่งได้รับการยอมรับว่าเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมดังกล่าวได้โอนกิจการทั้งหมดมารวมกับ CPL มาเป็นเวลากว่า 1 ปีแล้ว โดยแผนงานที่สำคัญ ได้แก่ การบุกลตลาดเซฟตี้ โปรดักส์ในอาเซียน ซึ่งในเร็วๆ นี้ บริษัทฯ มีแผนจะเข้าไปตั้งสำนักงานที่ประเทศเวียดนาม

“การเข้าไปตั้งสำนักงานในเวียดนามนั้น ต้องบอกว่า เราได้ทั้ง 2 ขาธุรกิจ หนึ่งคือ ธุรกิจฟอกหนัง ซึ่งเป็นธุรกิจดั้งเดิมของ CPL ที่ปัจจุบันลูกค้ารายสำคัญของเราย้ายฐานการผลิตจากประเทศจีนมายังเวียดนามเพิ่มขึ้น ทำให้เราสามารถดูแลลูกค้าได้สะดวกขึ้น และสอง คือ ธุรกิจเซฟตี้ โปรดักส์ ที่ขณะนี้เศรษฐกิจเวียดนามกำลังอยู่ในช่วงของการเติบโต มีการลงทุนจากต่างประเทศ ทำให้อุตสาหกรรมต่างๆ มีความคึกคัก นั่นทำให้สินค้าเซฟตี้ โปรดักส์ มีโอกาสเติบโตตามไปด้วย ซึ่งการรุกขยายตลาดเข้าสู่ประเทศเวียดนามครั้งนี้ จะทำให้แผนการทำตลาดในอาเซียนของแบรนด์ “แพงโกลิน” เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้” นายภูวสิทธิ์กล่าว

นอกจากนี้ CPL ยังมีแผนที่จะขยายแบรนด์ “แพงโกลิน” ในต่างจังหวัดทั่วทุกภาคของประเทศไทย โดยเฉพาะในพื้นที่ที่มีเขตอุตสาหกรรม โดยขณะนี้ได้เพิ่มช่องทางขายผ่านช่องทางออนไลน์ ซึ่ง

สอดคล้องกับพฤติกรรมของผู้บริโภคในปัจจุบันที่นิยมสืบค้นข้อมูลและสั่งซื้อทางออนไลน์ โดยตั้งเป้าว่า ช่องทางออนไลน์นี้จะช่วยเพิ่มยอดขายให้กับสินค้า และจะทำให้เป้าหมายการเติบโตของธุรกิจเซฟตี้ โปรดักส์ ภายใต้การบริหารจัดการของ CPL ขยายตัวเพิ่มขึ้น 10% จากปีที่ผ่านมา

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร CPL กล่าวด้วยว่า ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้พัฒนาผลิตภัณฑ์เซฟตี้โปรดักส์ให้มีความหลากหลายเพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภค โดยล่าสุดบริษัทฯ ได้เปิดตัวและทำตลาดสินค้าใหม่ ได้แก่ กำแพงกันน้ำ NOAQ Boxwall ซึ่งเหมาะกับโรงงานอุตสาหกรรม โรงแรม โรงเรียน คอนโดมิเนียม รวมทั้งบ้านเรือนประชาชนทั่วไปที่มีโอกาสประสบปัญหาน้ำท่วมหรือน้ำท่วมขัง โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงฤดูฝน

สำหรับกำแพงกันน้ำ NOAQ Boxwall นั้น เป็นนวัตกรรมที่ได้รับการออกแบบจากบริษัท NOAQ ประเทศสวีเดน เหมาะกับสภาพแวดล้อมในเมืองและเหมาะสำหรับพื้นผิวต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นพื้นยางมะตอยหรือพื้นคอนกรีต กำแพงกันน้ำดังกล่าวมีน้ำหนักประมาณ 3.4 กิโลกรัมต่อชิ้น วัสดุผลิตจากพลาสติก ABS หนา 6 มิลลิเมตร วิธีใช้งานสะดวกเพียงแค่นำมาวางเรียงต่อกันเหมือนกำแพง ก็สามารถตั้งอยู่บนพื้นได้ด้วยตัวเองตามน้ำหนักของน้ำที่กดทับ โดยไม่ต้องใช้เครื่องมือในการติดตั้ง และสามารถป้องกันน้ำท่วมสูงได้ถึง 50 เซนติเมตร

“ถ้าเทียบระหว่างกำแพงกันน้ำกับกระสอบทรายที่เราใช้สำหรับกันน้ำ กำแพงกันน้ำจะใช้พื้นที่ในการจัดเก็บน้อยกว่า 20 เท่า น้ำหนักเบากว่า 177 เท่า ขณะที่ราคาและต้นทุนการติดตั้งก็ถูกกว่า เนื่องจากอายุการใช้งานของกำแพงกันน้ำจะอยู่ที่ 10 ปีขึ้นไป ซึ่งหลังจากที่เราได้เริ่มแนะนำและเปิดตัวสินค้าอย่างไม่เป็นทางการแล้ว ปรากฏว่าได้รับเสียงตอบรับที่ดีมาก โดยหลังจากนี้ CPL จะเดินหน้าพัฒนาสินค้าในกลุ่มเซฟตี้ โปรดักส์ ให้มีความหลากหลาย ตอบโจทย์ความต้องการของผู้บริโภค เพื่อให้ธุรกิจเซฟตี้ โปรดักส์ แข็งแรงขึ้น และในอนาคต โครงสร้างรายได้ของ CPL ก็จะปรับเปลี่ยนไปจากที่เคยพึ่งพิงอุตสาหกรรมฟอกหนัง ซึ่งเป็นอุตสาหกรรมที่มีวัฏจักรขึ้นลงเพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยง และเพิ่มโอกาสในการเติบโตของบริษัทต่อไป” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร CPL กล่าว



CHUO เผย 24, 25, 28, 30 และ 31 พ.ค. นี้ เป็นวันจองซื้อหุ้น-จ่ายค่าหุ้นเพิ่มทุนที่เสนอขาย RO

นายธันว วุฒิธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชูโอ เซ็นโก (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) CHUO เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท ชูโอ เซ็นโก (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้มีการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 เวลา 9.30 น. ณ สำนักงานของบริษัทฯ ที่ประชุมมีมติที่สำคัญ ดังนี้

1. กำหนดการจองซื้อและรับชำระเงินค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม (Rights Offering) ของบริษัท

ตามที่ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ อีกจำนวน 776,243,395 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 337,497,130 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,113,740,525 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 155,248,679 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังนี้

(1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบกำหนดวัตถุประสงค์ในการใช้เงินทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering) จำนวน 134,998,852 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท โดยกำหนดสัดส่วนการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนในอัตรา 1 หุ้นเดิม ต่อ 2 หุ้นใหม่ ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.20 บาท โดยกำหนดวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Record Date) ในวันที่ 9 พฤษภาคม 2561

(2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 20,249,827 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท คิดเป็นร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม (Rights Offering) และที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ได้มอบหมายให้คณะกรรมการมีอำนาจในการดำเนินการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว

ในการนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 มีมติอนุมัติกำหนดการจองซื้อและการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 134,998,852 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering) ของบริษัท ดังนี้

2 พฤษภาคม 2561 : คณะกรรมการบริษัทกำหนดการจองซื้อและการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน

9 พฤษภาคม 2561 : วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิจองซื้อ

หุ้นเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Record Date)

หมายเหตุ บริษัทฯ ได้กำหนด Record Date และแจ้งให้ผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2561

16 พฤษภาคม 2561 : บริษัทฯ จัดส่งเอกสารแจ้งการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน และรายละเอียดการจองซื้อและการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้น

24, 25, 28, 30 และ 31 พฤษภาคม 2561 (5 วันทำการ) : วันจองซื้อหุ้นและชำระเงินค่าหุ้น

สถานที่ : เลขที่ 33/4 ชั้น 36 อาคารเอ เดอะไนน์ ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระราม 9 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอให้ผู้ถือหุ้นกรุณาศึกษารายละเอียดการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในหนังสือแจ้งการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน และรายละเอียดการจองซื้อและการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว และปฏิบัติตามรายละเอียดและขั้นตอนที่ระบุในหนังสือดังกล่าวอย่างเคร่งครัด

2. การเปลี่ยนแปลงกรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงกรรมการผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนบริษัทฯ ดังนี้ จากเดิม “นายธันว วุฒิธรรม ลงลายมือชื่อและประทับตราสำคัญของบริษัท”

เปลี่ยนแปลงเป็น ดังนี้ “นายธันว วุฒิธรรม นายธนสิทธิ์ ภูมิมา หรือ นายณรุจ วิวรรณไกร กรรมการสองในสามคนนี้ลงลายมือชื่อร่วมกันและประทับตราสำคัญของบริษัท”

3. การย้ายที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 มีมติอนุมัติให้ย้ายที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯ ดังนี้

ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯ แห่งเดิม “เลขที่ 662 อาคาร เอ็มโพเรียม ชั้น 18 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร”

ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯ แห่งใหม่ “เลขที่ 33/4 ชั้น 36 อาคารเอ เดอะไนน์ ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระราม 9 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร”

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



The Leader in ICT Security

CCTV
Access Control

Cyber Security

Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE **Connected People**
Smart City
Safe City



LIMITLESS POSSIBILITY

www.skyict.co.th

บล.แอฟเฟิล เวิร์ดแคด SET พ.ค.อ่อนแรง หักลงทุนพวาสงครามการค้าจีนกับสหรัฐฯ หวั่นเว้นค่าฟิโคโนเงินกดดันกำไรแบงก์วูบ



บล.แอฟเฟิล เวิร์ด มอ SET INDEX เดือน พ.ค. ส่อแววอ่อนแรง ลง คาดขยับอยู่ในกรอบ 1,700 – 1,860 จุดขึ้นลงทุนยังพวาสถานการณ์ สงครามการค้าระหว่างจีน-สหรัฐฯ แฉมประเด็นพริคาร์ธรรมนิยมโอนเงิน เสี่ยงจุดกำไรหุ้นกลุ่มแบงก์ปีนี้วูบ กดดันให้ Fund Flow จากต่างชาติชะลอ ตัวต่อเนื่องจากเดือนก่อนหน้า แนะนำหุ้นกลุ่มท่องเที่ยว AOT, ERW ส่งออก ไก่ CPF, GFPT, TFG และชิ้นส่วนยานยนต์ AH, SAT ไว้ปลอดภัยสุด

นายอภิชัย เรามานะชัย รองกรรมการผู้จัดการฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ แอฟเฟิล เวิร์ด จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ฝ่ายวิเคราะห์ ประเมินภาวะตลาดหุ้นไทยในเดือน พ.ค. 2561 มีแนวโน้มเคลื่อนไหวในกรอบ 1,700 – 1,860 จุด และจากการประเมินสัญญาณทางเทคนิคพบว่า ดัชนี ตลาดหุ้นไทย มีแนวโน้มอ่อนตัวลงในระยะ 1-2 เดือน จากปริมาณการซื้อขายที่ชะลอตัวลงสู่ระดับเฉลี่ย 5 หมื่น ลบ./วัน โดยปัจจัยกดดันที่สำคัญ มาจากประเด็นมาตรการกีดกันการค้าสหรัฐฯ – จีน ดอกเบี้ยพันธบัตรสหรัฐฯ ที่ปรับสูงขึ้น รวมถึงความกังวลต่อผลกระทบจากการกลุ่มธนาคารจากมาตรการ พริคาร์ธรรมนิยมโอนเงิน ซึ่งปัจจัยดังกล่าวในช่วงต้นปี อาจส่งผลให้ Fund Flow จากต่างชาติยังชะลอตัวต่อเนื่องจากเดือนก่อนหน้า

" ดัชนี SET ณ สิ้นเดือน เม.ย.2561 ถูกต่างชาติและพอร์ตโบรกเกอร์ ขายสุทธิ 2.14 หมื่น ลบ. และขาย 1.36 พัน ลบ. ตามลำดับ ส่วนสถาบันซื้อ สุทธิ 1.55 หมื่นลบ. โดยแรงขายมาจากหุ้นกลุ่มธนาคารพาณิชย์ในประเด็น

กำไรสุทธิปีนี้มีโอกาสชะลอตัวลง จากการพริคาร์ธรรมโอนเงินและภาระกัน สำรองเพื่อรองรับมาตรฐานบัญชี TFRS 9 ส่วนปัจจัยลบจากต่างประเทศ ยังเป็นมาตรการกีดกันการค้าระหว่างสหรัฐฯ – จีน ที่ยังไม่สามารถเจรจาหา บทสรุปได้ ขณะที่อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯอายุ 10 ปี เริ่มปรับขึ้นที่ ระดับ 3% อีกครั้ง" นายอภิชัยกล่าว

สำหรับ กลยุทธ์การลงทุน ในเดือน พ.ค. หากดัชนีผ่านแนวต้าน 1,805 จุดได้ พร้อมปริมาณซื้อขาย 7 – 8 หมื่น ลบ./บาท เป็นสัญญาณบวก ดัชนีมีโอกาสปรับขึ้นทดสอบแนวต้าน 1,840 – 1,850 แต่หากหลุดแนวรับ 1,750 จุด ถือว่าเป็นสัญญาณลบ ดัชนีมีโอกาสลงสู่ระดับแนวรับ 1,700 – 1,720 แนะนำซื้อหุ้นกลุ่มท่องเที่ยว AOT, ERW กลุ่มส่งออกไก่ CPF, GFPT, TFG และชิ้นส่วนยานยนต์ AH, SAT

ส่วนประเด็นสำคัญที่ต้องติดตาม ในเดือน พ.ค. นี้ คือการเจรจา มาตรการค้าสหรัฐฯ – จีน การประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน หรือ กนง. ในวันที่ 16 พ.ค.นี้ ซึ่งมีโอกาสสูงที่จะคงดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ 1.50% และวันที่ 21 พ.ค.2561 ติดตามรายงาน GDP ไทยไตรมาส 1/2561 คาดขยาย ตัวที่ 4% ส่วนแนวโน้มผลประกอบการกลุ่มธนาคารในช่วงที่เหลือของปีนี้ มี แนวโน้มขยายตัวเพียง 5% ลดลงจากประมาณการเดิมที่ 10% ส่งผลให้ คาดการณ์ EPS ของตลาดปีนี้ปรับลดลงจากเดิมที่ 111 บาท สู่ระดับ 109.50 บาท



บล.ไอร่า หองกรอบ SET พ.ค. แกว่งใหญ่รอบ 1,710 - 1,800 จุด แหะลงทุน PTTGC - AOT - WORK - MTC - AP - HANA - UNIQ



บล.ไอร่า ประเมินทิศทางตลาดหุ้นไทยเดือน พ.ค. ได้ปัจจัยบวกจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในประเทศ และการเก็งกำไรการประกาศผลประกอบการไตรมาส 1/2561 ถึงกลางเดือน พ.ค. หุนกรอบดัชนี 1,710 - 1,800 จุด แหะกลยุทธ์ลงทุนหุ้นเด่น PTTGC - AOT - WORK - MTC - AP - HANA - UNIQ

นางจิตรลดา เลขาพันธ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ไอร่า จำกัด (มหาชน) หรือ AS กล่าวว่า แนวโน้มตลาดหุ้นในเดือน พฤษภาคม ได้แรงเก็งกำไรประกาศผลประกอบการ ไตรมาส 1/2561 ถึงกลางเดือน พ.ค. รวมถึงจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติช่วง 3 เดือนแรกในปีนนี้ เพิ่มขึ้น 15% อยู่ที่ 10.6 ล้านคน (รวมนักท่องเที่ยวจีน 3.2 ล้านคน เพิ่มขึ้น 31% ซึ่งดีกว่าเป้าหมายในปีนนี้ที่คาดเติบโต 5 - 7% จาก 35.38 ล้านคน เมื่อปี 2560

นอกจากนี้ คาดการณ์ว่าราคาน้ำมัน ยังทรงตัวในระดับสูง เนื่องจากสถานการณ์ความไม่สงบของในอิหร่าน ซึ่งหากมีการยิงอาวุธนิวเคลียร์และสหรัฐฯ ทำการคว่ำบาตรอิหร่าน ส่งผลให้ราคาน้ำมันจะเพิ่มขึ้นอีก 5 ดอลลาร์/บาร์เรล รวมทั้งคาดว่ากลุ่มโอเปกขยายระยะเวลาปรับลดการผลิตจากเดิมครบกำหนดปลายปีนนี้

ประกอบกับเศรษฐกิจในประเทศที่มีการฟื้นตัวอย่างโดดเด่น โดยคาดการณ์ว่าตัวเลข GDP ปี 2561 น่าจะมีการเติบโตมาอยู่ในระดับที่ 4.1 - 4.2% สูงสุดในรอบ 6 ปี ภายใต้การเติบโตทุกๆ อุตสาหกรรมโดยเฉพาะการส่งออก และท่องเที่ยว ที่โดดเด่น จึงมองว่าแนวโน้มเศรษฐกิจไทยดีต่อเนื่องส่วนปัจจัยที่ยังคงกดดันภาพรวมการลงทุน มาจาก Fund Flow ต่างชาติยังขายสุทธิตลอด 4 เดือนแรกของปี 2561 จำนวน 79,567 ล้านบาท แต่สภาพภาพรวม ยังได้รับการชดเชยจากแรงซื้อสุทธิของสถาบันในประเทศ แม้ช่วงปลายเม.ย. ที่ผ่านมา จะมีแรงขายสุทธิของสถาบันในประเทศออกมาบ้าง และ Bond Yield สหรัฐฯ หลังเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากปลายเม.ย. และขึ้นไประดับสูงสุดในรอบ 5 ปี แม้สะท้อนความแข็งแกร่งเศรษฐกิจของสหรัฐฯ แต่ต้นทุนเงินกู้ยืม มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นคาดกดดันการลงทุนในสินทรัพย์เสี่ยง รวมถึงตลาดหุ้น และอาจทำให้เฟดปรับขึ้นอัตรา

ดอกเบี้ยเร็วกว่าที่คาดไว้ก่อนหน้านี้ (คาดอีก 2 ครั้งในเดือนมิ.ย. และ ก.ย. สำหรับปี 2561)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บล. ไอร่า (AS) กล่าวเพิ่มว่า นอกจากนี้ยังคงต้องจับตาการประชุม กนง. ในวันที่ 16 พ.ค.ภายใต้อัตราเงินเฟ้อ มี.ค. 2561 ยังอยู่ในระดับต่ำเพียง 0.63% เมื่อเทียบกับเป้าหมายปี 2561 ที่ 2.5% ซึ่งบวก ลบ เพียง 1.5% จึงคาดว่า กนง. จะยังคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายรวมถึงประเด็นการเมือง หลัง สนช. ยื่นร่าง พ.ร.บ.ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส.

ให้ศาลรัฐธรรมนูญตีความ อาจส่งผลต่อ Road Map เลือกตั้งในเดือนก.พ. 2562 และความไม่แน่นอน และนโยบายของสหรัฐฯ ที่ออกมา อาจสร้างความผันผวน และส่งผลต่อความเชื่อมั่นลงทุน เช่นที่เกิดขึ้นเมื่อเดือนมี.ค. และเม.ย. ที่ผ่านมา

อย่างไรก็ตาม ประเมินกรอบดัชนีทางเทคนิคที่ 1,710 - 1,800 จุด จากปัจจัยหนุนจากปัจจัยในประเทศโดยเฉพาะทิศทางการเติบโตเศรษฐกิจที่ดีขึ้น โดยเฉพาะภาคส่งออกและท่องเที่ยว แต่ภายใต้ความเสี่ยงจากประเด็นต่างประเทศ เช่น นโยบายการเงิน รวมถึงนโยบายกีดกันทางการค้า และความไม่แน่นอนนโยบายของสหรัฐฯ , Fund Flow ออกจาก Emerging Market รวมถึงไทย จากความกังวลว่าเฟดอาจขึ้นอัตราดอกเบี้ยเร็วขึ้น หาก Bond Yield ปรับเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง และความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน พร้อมคาดอาจเผชิญแรงขายทำกำไร (Sell on Fact) หลังหมดช่วงประกาศผลประกอบการกลางเดือนพ.ค. นี้

ดังนั้น จึงแนะนำกลยุทธ์การลงทุนภายใต้ประเด็นความน่าสนใจเฉพาะกลุ่ม เช่น กลุ่มพลังงานและปิโตรเคมี ตามราคาน้ำมันและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี เช่น PTTGC , กลุ่มที่ได้รับประโยชน์จากจำนวนนักท่องเที่ยว เช่น AOT , กลุ่มที่ได้รับประโยชน์จากมาตรการช่วยเหลือกลุ่ม TV Digital เช่น WORK , กลุ่มธุรกิจการเงิน เช่น MTC (MTLS เดิม) และหุ้นที่มีปัจจัยความน่าสนใจเฉพาะตัวในเชิงพื้นฐาน เช่น AP, HANA และ UNIQ เป็นต้น



Smart Energy in Action

พลังงานสร้างสรรค์ คิดล้ำ ทำจริง

บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

1038-1046 ถนนนครไชยศรี แขวงถนนนครไชยศรี
เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 10300

Tel : [662] 242-5800 [AUTO] FAX : [662] 242-5818-9 , 242-5832-3

www.gunkul.com

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร

แหว่ง

แม่ดน้อยภาคพิสดาร มองดูพิภพ SET หลังการประชุมของ FOMC ผ่านไปแล้ว ช่วงนี้คงไปโฟกัสเรื่องงบไตรมาสแรก ของบจ. ที่จะทยอยประกาศกันมากขึ้น ฉะนั้นภาพใหญ่ SET คงจะแหว่งตัวในแดนลบ/บวก ไปแบบนี้ละคร้า อันนี้แม่ดน้อยก็ว่าไปตามเนื้อผ้า ตามประสาแม่ดน้อย ที่ใช้ลูกแก้ววิเศษจับยามสามตาดูเจ้าคร้า

วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,790.80 จุด ลดลง 0.33 จุด หรือ 0.02% มูลค่าการซื้อขาย 58,777.25 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 2,902.55 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 747.90 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 3,043.27 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 607.18 ล้านบาท



"พงศ์ศิริ ศิริธร" แม่ทัพคลื่นลูกใหม่ คนหนุ่มไฟแรง แห่ง B ออกมาเปิดตัว กับกองทัพเหยี่ยวข่าว ระบุบริษัทได้ปรับโครงสร้างธุรกิจ โดยการเปลี่ยนแปลงครั้งนี้ถือเป็นขยายการให้บริการ และวางกลยุทธ์ทางธุรกิจ ปี จิสติกส์ ให้เป็นผู้บริการด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจร (Integrated logistics service provider) และ สามารถเชื่อมโยงกิจกรรมด้านโลจิสติกส์ตั้งแต่ต้นน้ำไปยังปลายน้ำ กับกลุ่มลูกค้าใน

ทุกกลุ่มอุตสาหกรรมมากยิ่งขึ้น ยกกระดานการให้บริการขนส่งสู่อุตสาหกรรมใหม่ ๆ เพิ่มขึ้น รวมถึงธุรกิจดิจิทัล โลจิสติกส์ รองรับอีคอมเมิร์ซ รวมถึงการใช้ความได้เปรียบในเชิงที่ตั้งจุดยุทธศาสตร์ของท่าเรือเดิมที่มีอยู่ในการรองรับการเติบโตภาคอุตสาหกรรมในเขตระเบียงเศรษฐกิจพิเศษ หรือ EEC ปักธงผู้นำให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร ตั้งเป้ารายได้เติบโตก้าวกระโดดทุกปี

อัปเดตความคืบหน้าโครงการโรงพยาบาลแคนเซอร์อลิอันซ์ ศรีราชา

จังหวัดชลบุรี ของบริษัท บิสซิเนสโวลเมนท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ กันหน่อย...โดย BIZ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 65ล่าสุดแว่วมาว่าได้ดำเนินการออกแบบโรงพยาบาลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดย 2 หัวเรือใหญ่ "สมพงษ์ ชื่นกิตติยานนท์" และ "วรวิทย์ สิลกุลสิทธิ์" ฝากกระซิบบอกมิตรรักแฟนคลับว่า คาดจะสามารถเริ่มก่อสร้างได้ในเดือนพฤษภาคมนี้ พร้อมมั่นใจพร้อมเปิดให้บริการได้ภายในปี 2562

เทพหุ่น KGI เป็นอีกค่ายที่ให้มุมมอง WHA ต่อแนวโน้มกำไร 1Q61 = 639 ล้านบาท (+691% YoY) กำไรที่โตเด่น YoY เป็นผลจากการขายสินทรัพย์เข้ากอง REIT ใน 1Q61 ขณะที่ธุรกิจโรงไฟฟ้ามีการเปิดดำเนินการโรงไฟฟ้าใหม่ ในเดือน ม.ค. และ ก.พ. ที่ผ่านมา ทำให้กำลังการผลิตไฟฟ้า(ตามสัดส่วนการถือหุ้น) เพิ่มขึ้น +7% เป็น 511 MW

ROJNA มีอาการอ่อนระโหยโรยแรง ไม่สนแจกข้าวดีบอร์ด เคาะจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ซึ่งจ่ายจากกำไรสะสม ในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท กำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 15 พ.ค. 2561 กำหนดจ่าย วันที่ 28 พ.ค. 2561 พร้อมพิจารณาอนุมัติการลงทุนในกองทุนต่างประเทศ วงเงินไม่เกิน 3,800 ล้านบาท เป็นการลงทุนระยะสั้น เพื่อประโยชน์ของบริษัทในการจะได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนดังกล่าว ในระดับที่ดี

SCB จับมือ SIRI เปิดตัวบริการใหม่ "SCB EASY Pay จอง-จ่ายซื้อบ้าน แส่นสิริแบบไร้เงินสด" ครั้งแรกของเมืองไทยกับการพัฒนาระบบรองรับการชำระเงินค่าจองเพื่อซื้อบ้านหรือคอนโดมิเนียมในเครือแส่นสิริ เพียงสแกนคิวอาร์โค้ดด้วยโมบายแบงก์กิ้ง SCB EASY และเลือกชำระเงินผ่านเวอร์ชวลเครดิตการ์ดของไทยพาณิชย์ ตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ลูกค้ายุคใหม่ พลิกโฉมประสบการณ์การชำระเงินแบบเดิมๆ สู่ยุคดิจิทัลแบบไร้เงินสด เพื่อมอบความสะดวกสบาย ปลอดภัย และสร้างประสบการณ์ที่ดีเยี่ยมให้กับลูกค้า ตอกย้ำความมุ่งมั่นในการนำเสนอนวัตกรรมใหม่ๆ โดยมีดิจิทัลเทคโนโลยีเป็นตัวขับเคลื่อนอย่างไม่หยุดยั้งของทั้งสององค์กร พร้อมผนึกกำลังสองพันธมิตรผู้ให้บริการด้านระบบชำระเงินชั้นนำระดับโลกอย่างวีซ่า และมาสเตอร์การ์ด เสริมความแข็งแกร่งให้กับแพลตฟอร์มบริการใหม่ในครั้งนี้ มั่นใจช่วยต่อยอดให้ธนาคารสามารถบรรลุเป้าหมายยอดให้บริการคิวอาร์เพย์เมนต์ในปี 2561 ที่สองล้านรายการอย่างแน่นอน

GULF เชี่ยว ชูชาติตลาดวัน วานนี้ปิดขึ้น 71.50 บาท รับข่าว ถูกคำนวณในดัชนี MSCI Global Standard ที่จะประกาศ 14 พ.ค.นี้

"ทองคำ มานะศิลป์พันธ์" ปาดหุ้น SIMAT ออก 2.29% เหลือในมือ 9.76% ส่วนราคาหุ้น SIMAT วานนี้ ปิด 3.40 บาท ร่วง 0.04 บาท หรือ 1.16% มูลค่าการซื้อขาย 4.28 ล้านบาท



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : HMPRO แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 15.40 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : STEC แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ.

บล.เออีซี : SPALI แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 28.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : SENA แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.12 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : TASCO แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 14.00 บ.

บล.ทิสโก้ : IVL แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 66.00 บ.

บล.ทิสโก้ : SPA แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 18.00 บ.

บล.บัวหลวง : HMPRO แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 15.50 บ.

บล.บัวหลวง : HMPRO แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 15.50 บ.

บล.ฟิลลิป : AP แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





1.

ทองคำ มานะศิลปพันธ์ ปาดหุ้น SIMAT ออก 2.29% เหลือในมือ 9.76%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการการจำหน่าย หุ้นของบมจ. ไซแมท เทคโนโลยี (listed) SIMAT โดย นาย ทองคำ มานะศิลปพันธ์ ซึ่งเป็นการจำหน่าย เมื่อวันที่ 25/04/2561

จำนวนหลักทรัพย์ที่จำหน่ายคิดเป็น -2.29% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมด ของกิจการ

จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการจำหน่ายคิดเป็น 9.76% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

2.

บล.กสิกรไทย เก็บหุ้น SPALI เข้าพอร์ต 0.3695% หนุนถือหุ้น 5.0571%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบ รายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ศุภาลย์ (listed) SPALI โดย บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกสิกรไทย จำกัด

ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 27/04/2561

จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.3695% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมด ของกิจการ

จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.0571% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

3.

KTB เผย ดร.สมชัย สัจจพงษ์ ลาออกจาก ประธาน กรรมการธนาคาร -กรรมการ มีผล 1 พ.ค. ที่ผ่านมา

บมจ.ธนาคารกรุงไทย หรือ KTB เปิดเผยว่า เนื่องด้วย บมจ.ธนาคาร กรุงไทย ได้รับหนังสือแจ้งขอลาออกจากการดำรงตำแหน่งประธานกรรมการ ธนาคาร และกรรมการธนาคาร ของ ดร.สมชัย สัจจพงษ์ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป

4.

SVH เผย ดร. ศิริ การเจริญดี ขอลาออกจาก กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบ มีผล 1 พ.ค. 61

บริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน) SVH เปิดเผยว่า ด้วยบริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน) ได้รับทราบความประสงค์ของ ดร. ศิริ การเจริญดี ขอลาออกจากตำแหน่งกรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ มีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป

5.

STPI เผย เปรมภาว หิตะพันธ์ แจ้งลาออกผู้จัดการ ฝ่ายบัญชีและการเงิน มีผล 1 พ.ค. 61

บริษัท เอสทีพี แอนด์ ไอ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) STPI ขอแจ้งให้ ทราบว่า นางสาวเปรมภาว หิตะพันธ์ ซึ่งดำรงตำแหน่งผู้จัดการฝ่ายบัญชีและการเงิน ได้ขอลาออกจากตำแหน่ง โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ได้แต่งตั้ง นางสาวสุพัตรา ยังตรง เข้าดำรงตำแหน่งผู้จัดการฝ่าย บัญชีและการเงิน โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป

6.

KGI ออก DW อ้างอิง AOT, DTAC, PTTEP, SAWAD จ่อเทรดพ่วงนี้

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เปิดเผยว่า บล.เคจีไอ (ประเทศไทย) (KGI) จะเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ อนุพันธ์ (DW) จำนวน 5 หลักทรัพย์ อ้างอิง บมจ. ท่าอากาศยานไทย (AOT), บมจ.โท เทล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น (DTAC), บมจ.ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม (PTTEP) และบมจ.ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น (SAWAD) โดยจะ ทำการซื้อวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ในวันที่ 4 พฤษภาคม 2561

บล.เคจีไอ (ประเทศไทย) ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือในระดับ A- โดย บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2560

7.

บล.กสิกรไทย ออก Call DW

อ้างอิง WHA จ่อเทรด 8 พ.ค.นี้

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เปิดเผยว่า บล.กสิกรไทย จะเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (DW) ประเภทสิทธิในการซื้อ (Call Warrant) อ้างอิง บมจ.ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น (WHA) โดยจะทำการซื้อวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ในวันที่ 8 พฤษภาคม 2561

บล.กสิกรไทย ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือในระดับ A A(thai) โดย FITCH (Thai) เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2560

สังคมธุรกิจ

1.

ซีลิก (SELIC) จัดประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติปันผล 0.027 บ./หุ้น

นายเอก สุววัฒนพิมพ์ (ลำดับที่ 5 จากขวา) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีลิก คอร์ป จำกัด (มหาชน) SELIC พร้อมด้วยคณะกรรมการและผู้บริหารของบริษัทฯ จัดงานประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 โดยผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการประชุมทุกวาระ และอนุมัติจ่ายปันผลเป็นเงินสดอัตราหุ้นละ 0.027 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 7.56 ล้านบาท ซึ่งกำหนดวันจ่ายเงินปันผลในวันที่ 26 เมษายน 2561 โดยการประชุมดังกล่าวจัดขึ้น ณ โรงแรมทองธารา ริเวอร์วิว กรุงเทพฯ เมื่อเร็วๆ นี้



2.

CHOW เซ็น MOU ขายเหล็กแท่งยาวให้ TATA จำนวน 100,000 ตัน

นายอนาวิต จิระธรรมศิริ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เซา์สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ CHOW ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กแท่งยาว (Steel Billet) รายใหญ่ของประเทศไทย มีคุณภาพเป็นที่ยอมรับในระดับสากลและธุรกิจพลังงานทดแทนประเภทพลังงานแสงอาทิตย์ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางการค้า(MOU) จำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กแท่งยาว (Steel Billets) จำนวน 100,000 ตัน ให้กับ Tata International Metals (Asia) Ltd.(Tata) ผู้ประกอบธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กทั่วโลก ในโอกาสที่ Tata มีความประสงค์ขอเข้าซื้อผลิตภัณฑ์เหล็กแท่งยาว เพื่อส่งออกไปยังตลาดต่างประเทศจำนวน 100,000 ตัน ภายในระยะเวลา 12 เดือน ตั้งแต่เดือนเมษายน 2561 ถึงเดือนมีนาคม 2562 ในราคาที่สามารถแข่งขันได้ตามสถานการณ์ตลาดเหล็กในช่วงนั้นโดยมีการยืนยันคำสั่งซื้อแล้ว จำนวน 20,000 ตัน ณ ห้องประชุมใหญ่ บริษัท เซา์สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ชั้น 10 อาคารเอฟวายไอ เซ็นเตอร์ 2 คลองเตย เมื่อเร็วๆ นี้



สังคมธุรกิจ

3.

ซีพีเอฟ เปิดตัว แอปฯ “CP Freshmart” เพิ่มความสะดวก สั่งซื้อได้ทุกที่ทุกเวลา ทำให้ทุกมือเป็นเรื่องง่าย

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) หรือ ซีพีเอฟ ผู้ดำเนินธุรกิจร้านค้า ซีพี เฟรชมาร์ท เปิดตัวแอปฯ “ซีพี เฟรชมาร์ท” (CP Freshmart App) เพิ่มความสะดวกการซื้อสินค้าผ่านสมาร์ทโฟนได้ทุกที่ทุกเวลา ทำให้ทุกมือเป็นเรื่องง่าย ตอบโจทย์ทุกกลุ่มลูกค้า เพิ่มยอดขายทางออนไลน์ พร้อมมีโปรโมชั่นพิเศษในช่วงเปิดตัวแอปฯ ลุ้นรับไอโฟน X และโปรโมชั่น “ฟรี 3 ต่อ” ตั้งแต่วันนี้ ถึง 31 พฤษภาคม 2561 ศกนี้



4.

ธนาคารไทยพาณิชย์ เปิดโครงการ SCB Intelligent Trade Program รุ่นที่ 2 หลักสูตรเสริมศักยภาพและพัฒนาขีดความสามารถผู้ส่งออกไทยสู่เวทีโลก

ธนาคารไทยพาณิชย์ ผนึก กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ (DITP) และสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (สอท.) สานต่อโครงการ SCB Intelligent Trade Program (SCB ITP) รุ่นที่ 2 หลักสูตรเพิ่มพูนความรู้เพื่อพัฒนาขีดความสามารถและต่อยอดโอกาสทางธุรกิจในตลาดโลกให้กับผู้ส่งออกไทย โดยหลักสูตรได้รับการออกแบบเนื้อหาที่ครอบคลุมองค์ความรู้เกี่ยวกับการส่งออกในด้านต่างๆ อย่างเข้มข้น อาทิ การทำธุรกรรมทางการเงินระหว่างประเทศ กลยุทธ์การเจาะตลาดกฎระเบียบการค้าการลงทุนที่แตกต่างกันในแต่ละประเทศ และการต่อยอดธุรกิจออนไลน์ในตลาดโลก นอกจากนี้หลักสูตรดังกล่าวจะช่วยพัฒนาเครือข่ายผู้ส่งออกไทยให้มีความแข็งแกร่งมากยิ่งขึ้น โดยมีนางสาวจันทร์เพ็ญ วิชชีจันทกรณ์ ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสาย SME Business Solution ธนาคารไทยพาณิชย์ นายสรกิจ มั่นบุปผชาติ รองเลขาธิการ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย นางสาวไพลดา หาญชัยสุขสกุล ผู้อำนวยการสถาบันวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม อุตสาหกรรมการผลิต นางจินตพันธ์ พงศ์ไฉนศวรรย์ นักวิชาการพาณิชย์ชำนาญการพิเศษ สถาบันพัฒนาผู้ประกอบการการค้า กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ทั้งนี้มีผู้ประกอบการเอสเอ็มอีเข้าร่วมหลักสูตรกว่า 70 คน





The Stock Exchange of Thailand

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	6,999.34	11.91	4,096.79	6.97	2,902.55	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7,520.48	12.79	6,772.58	11.52	747.90	-
นักลงทุนต่างประเทศ	20,062.97	34.13	23,106.24	39.31	-3,043.27	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	24,194.46	41.16	24,801.64	42.20	-607.18	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 3 พ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	12,877.16	11.18	8,468.93	7.35	4,408.23	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	15,239.45	13.23	14,147.03	12.28	1,092.42	-
นักลงทุนต่างประเทศ	42,274.45	36.69	46,659.87	40.49	-4,385.43	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	44,839.29	38.91	45,954.51	39.88	-1,115.23	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 3 พ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	600,201.56	10.89	564,164.79	10.24	36,036.78	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	710,888.87	12.90	707,862.40	12.84	3,026.47	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,913,140.70	34.71	1,997,092.86	36.23	-83,952.17	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,287,469.70	41.50	2,242,580.78	40.69	44,888.92	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	19.00	2.27	27.52	3.29	-8.52	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.09	0.37	8.39	1.00	-5.30	-
นักลงทุนต่างประเทศ	40.49	4.85	33.76	4.04	6.73	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	772.79	92.51	765.70	91.66	7.09	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 3 พ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	41.84	2.49	61.07	3.63	-19.24	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	11.30	0.67	9.16	0.54	2.15	-
นักลงทุนต่างประเทศ	71.16	4.23	66.02	3.92	5.14	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,558.74	92.61	1,546.80	91.90	11.94	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 3 พ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,884.58	2.30	4,579.10	3.65	-1,694.52	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	415.12	0.33	369.77	0.29	45.36	-
นักลงทุนต่างประเทศ	4,542.96	3.62	4,366.77	3.48	176.19	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	117,587.77	93.75	116,114.79	92.57	1,472.98	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,790.80	-0.33	-0.02	1,797.56	1,786.00	12,275,402	58,777.25
SET50	1,184.62	-1.64	-0.14	1,191.14	1,182.25	1,331,256	39,708.46
SET100	2,625.35	-1.19	-0.05	2,639.06	2,618.42	2,634,452	47,405.39
sSET	975.98	+2.28	+0.23	976.68	965.56	416,155	880.03
SETHD	1,346.34	-3.24	-0.24	1,353.87	1,341.46	1,018,261	20,632.31
mai	488.55	+2.04	+0.42	490.12	486.59	576,135	835.37

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	7,745,195.20	57.50	+0.50 (+0.88%)
AOT	2,220,005.98	71.50	- (-)
GULF <XD>	1,773,146.88	71.50	+2.75 (+4.00%)
TRUE	1,670,580.99	7.75	-0.05 (-0.64%)
IVL	1,652,739.50	62.25	-0.25 (-0.40%)
PTTGC	1,566,408.78	97.25	-0.75 (-0.77%)
CPALL	1,451,083.10	88.00	- (-)
ADVANC	1,420,275.40	207.00	-2.00 (-0.96%)
KBANK	1,399,497.15	191.00	-4.50 (-2.30%)
KTC	1,321,738.80	368.00	+5.00 (+1.38%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SUPER	426,684,900	1.23	+0.02 (+1.65%)
BLAND	216,240,800	1.90	+0.03 (+1.60%)
TRUE	214,856,800	7.75	-0.05 (-0.64%)
U	201,404,100	0.03	- (-)
SIRI	193,239,900	1.74	+0.06 (+3.57%)
TMB	186,421,500	2.34	-0.04 (-1.68%)
PTT	135,296,800	57.50	+0.50 (+0.88%)
BEM	71,923,200	7.80	+0.05 (+0.65%)
BTS	70,068,400	9.25	+0.15 (+1.65%)
WHA	64,115,100	4.00	-0.02 (-0.50%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
ROCK	1,200	17.70	+2.10 (+13.46%)
PLE	45,821,800	1.31	+0.12 (+10.08%)
TTCL	17,761,900	7.95	+0.65 (+8.90%)
GSTEL	16,493,700	0.14	+0.01 (+7.69%)
VARO	100	7.80	+0.55 (+7.59%)
MCS	3,691,500	7.90	+0.55 (+7.48%)
CBG	7,766,800	57.75	+3.00 (+5.48%)
ORI	7,834,200	19.50	+1.00 (+5.41%)
TIW	20,500	450.00	+22.00 (+5.14%)
SYNTEC	13,465,600	4.38	+0.18 (+4.29%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MAX	15,546,900	0.02	-0.01 (-33.33%)
AQ	35,023,800	0.03	-0.01 (-25.00%)
GLAND	23,448,900	1.97	-0.21 (-9.63%)
NKI	1,000	54.25	-5.75 (-9.58%)
TCC <XW>	2,437,600	0.38	-0.04 (-9.52%)
TWZ	2,330,900	0.12	-0.01 (-7.69%)
APEX	34,363,100	0.24	-0.02 (-7.69%)
PRAKIT <XD>	148,100	12.70	-0.90 (-6.62%)
ALUCON <XD>	5,500	234.00	-13.00 (-5.26%)
ASEFA <XD>	1,015,900	5.45	-0.30 (-5.22%)

Hooninside



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com